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Panoramica delle misure tariffarie del SDN dal 

10 dicembre 2023 

 

Tariffa normale / Biglietti di percorso 

- Aumento del 4,2% del listino prezzi (T601, tariffa base 1). 

- Riduzione dello 0,05 (da 1,75 a 1,70) del fattore di differenza di prezzo tra le classi. 

 

Abbonamenti metà-prezzo 

 Prezzo fino al 
9.12.2023 

Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del 
prezzo 

 in CHF in CHF in CHF 

Metà-prezzo Adulti, nuovo 
acquisto  

185.– 190.– +5.– 

Metà-prezzo Adulti, prezzo 
fedeltà  

165.– 170.– +5.– 

Metà-prezzo Giovani, nuovo 
acquisto 

120.– 120.– Nessun 
adeguamento 

Metà-prezzo Giovani, prezzo 
fedeltà  

100.– 100.– 

 

Abbonamenti generali con fattura annua (FA) 

 Prezzo fino al 
9.12.2023 

Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del prezzo 

AG di 2ª classe con FA in CHF in CHF in CHF 

AG Adulti 3860.– 3995.– +135.– 

AG Ragazzi 1645.– 1720.– +75.– 

AG Giovani 2650.– 2780.– +130.– 

AG per 25enni 3360.– 3495.– +135.– 

AG Senior 2880.– 3040.– +160.– 

AG per viaggiatori disabili 2480.– 2600.– +120.– 

AG Duo 2700.– 2860.– +160.– 

AG Famiglia Adulti 2180.– 2290.– +110.– 

AG Famiglia Ragazzi 680.– 710.– +30.– 

AG Famiglia Giovani 925.– 970.– +45.– 

 
AG di 1ª classe con FA 

   

AG Adulti 6300.– 6520.– +220.– 

AG Ragazzi 2790.– 2850.– +60.– 

AG Giovani 4520.– 4450.– -70.–* 

AG per 25enni 5450.– 5670.– +220.– 

AG Senior 4840.– 4950.– +110.– 

AG per viaggiatori disabili 4050.– 4120.– +70.– 

AG Duo 4340.– 4450.– +110.– 

AG Famiglia Adulti 3520.– 3590.– +70.– 

AG Famiglia Ragazzi 2760.– 2850.– +90.– 

AG Famiglia Giovani 2790.– 2880.– +90.– 

*Riduzione del prezzo del AG Giovani 1a classe a causa della riduzione del fattore di differenza di prezzo tra le classi.   
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Abbonamenti generali con fattura mensile (FM) 

AG di 2ª classe con FM 
Mesi 1-12 

Prezzo fino al 
9.12.2023 

Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del prezzo 

in CHF in CHF in CHF 

AG Adulti 340.– 355.– +15.– 

AG Ragazzi 160.– 165.– +5.– 

AG Giovani 245.– 260.– +15.– 

AG Senior 260.– 275.– +15.– 

AG per viaggiatori disabili 225.– 240.– +15.– 

AG Famiglia Adulti 200.– 210.– +10.– 

AG Famiglia Ragazzi 75.– 75.– 0.– 

AG Famiglia Giovani 95.– 100.– +5.– 

AG Duo 245.– 260.– +15.– 

AG per 25enni 300.– 310.– +10.– 

  

AG di 2ª classe con FM 
dal 13° mese 

   

AG Adulti 335.– 350.– +15.– 

AG Ragazzi 145.– 150.– +5.– 

AG Giovani 230.– 245.– +15.– 

AG Senior 250.– 265.– +15.– 

AG per viaggiatori disabili 215.– 230.– +15.– 

AG Famiglia Adulti 190.– 200.– +10.– 

AG Famiglia Ragazzi 60.– 60.– 0.– 

AG Famiglia Giovani 80.– 85.– +5.– 

AG Duo 235.– 250.– +15.– 

AG per 25enni 290.– 300.– +10.– 

 

AG di 1ª classe con FM 
Mesi 1-12 

Prezzo fino al 
9.12.2023 

Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del prezzo 

in CHF in CHF in CHF 

AG Adulti 545.– 565.– +20.– 

AG Ragazzi 250.– 260.– +10.– 

AG Giovani 405.– 400.– -5.–* 

AG Senior 430.– 440.– +10.– 

AG per viaggiatori disabili 355.– 365.– +10.– 

AG Famiglia Adulti 310.– 320.– +10.– 

AG Famiglia Ragazzi 250.– 260.– +10.– 

AG Famiglia Giovani 255.– 260.– +5.– 

AG Duo 380.– 395.– +15.– 

AG per 25enni 475.– 490.– +15.– 

  

AG di 1ª classe con FM 
dal 13° mese    

AG Adulti 540.– 560.– +20.– 

AG Ragazzi 240.– 250.– +10.– 

AG Giovani 395.– 390.– -5.–* 

AG Senior 425.– 435.– +10.– 

AG per viaggiatori disabili 350.– 360.– +10.– 

AG Famiglia Adulti 305.– 315.– +10.– 

AG Famiglia Ragazzi 240.– 250.– +10.– 

AG Famiglia Giovani 245.– 250.– +5.– 

AG Duo 375.– 390.– +15.– 

AG per 25enni 475.– 485.– +10.– 

*Riduzione del prezzo del AG Giovani 1a classe a causa della riduzione del fattore di differenza di prezzo tra le classi. 
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Carta mensile AG 

 Prezzo fino al 
9.12.2023 

Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del prezzo 

2ª classe in CHF in CHF in CHF 

Carta mensile AG Adulti 420.– 440.– +20.– 

Carta mensile AG Giovani 290.– 295.– +5.– 

 
1ª classe 

   

Carta mensile AG Adulti 685.– 695.– +10.– 

Carta mensile AG Giovani 490.– 495.– +5.– 

 

Abbonamento di percorso 

Misura tariffaria  - Aumento del 2,9% del listino prezzi (T650, tariffa base 2). 
- Nuovo prezzo di base per un mese, 2ª classe: CHF 17.22 per ogni km (finora CHF 

16.72 per ogni km). 
- Riduzione dello 0,05 (da 1,70 a 1,65) del fattore di differenza di prezzo tra le classi. 

 

Abbonamento modulare 

Misura tariffaria  - Aumento dello sconto sul percorso dal 10% al 15%. 
- Riduzione dello 0,05 (da 1,70 a 1,65) del fattore di differenza di prezzo tra le classi. 

 

Carte giornaliere 

Carta giornaliera Prezzo fino al 
9.12.2023 

Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del prezzo 

 in CHF in CHF in CHF 

1ª classe 127.– 128.– +1.– 

2ª classe 75.– 78.– +3.– 

Cambio di classe giornaliero 52.– 50.– -2.– 

 

Carte multigiorni Prezzo fino al 
9.12.2023 

Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del prezzo 

 in CHF in CHF in CHF 

1ª classe 762.– 768.– +6.– 

2ª classe 450.– 468.– +18.– 

Cambio di classe multigiorni 312.– 300.– -12.– 

 

Non sono previsti aumenti dei prezzi per le carte giornaliere risparmio e per le carte giornaliere Ragazzi.  

 

Carta giornaliera bici, pass bici 

 Prezzo fino al 
9.12.2023 

Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del prezzo 

 in CHF in CHF in CHF 

Carta giornaliera bici 14.– 15.– +1.– 

Pass bici 240.– 260.– +20.– 
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Altre offerte 
 
 Prezzo fino al 

9.12.2023 
Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del prezzo 

2ª classe in CHF in CHF in CHF 

AG di prova Adulti 340.– 355.– +15.– 

AG di prova Giovani 245.– 260.– +15.– 

 
1ª classe 

   

AG di prova Adulti 545.– 565.– +20.– 

AG di prova Giovani 405.– 400.– -5.–* 

*Riduzione del prezzo del AG di prova Giovani 1a classe a causa della riduzione del fattore di differenza di prezzo tra le 
classi. 
 
Per tutte le altre offerte promozionali (metà-prezzo di prova, carte giornaliere promo, carte giornaliere Duo, biglietto per 
accompagnatore) non sono previsti adeguamenti dei prezzi. 
 
 
Altri assortimenti senza misure tariffarie 
 
Nessun adeguamento del prezzo Prezzo fino al 

9.12.2023 
Prezzo dal 
10.12.2023 

Aumento del prezzo 

 in CHF in CHF in CHF 

Carta Junior e carta Bimbi 
accompagnati 30.– 30.– 

Nessun adeguamento 

Carta giornaliera Ragazzi, 1ª 
classe 33.– 33.– 

Carta giornaliera Ragazzi, 2ª 
classe 19.– 19.– 

Carta giornaliera per le scuole 15.– 15.– 

Carta giornaliera cane 25.– 25.– 

Pass cane mensile 60.– 60.– 

Pass cane annuale 350.– 350.– 

Cambio di classe mensile per AG 
a prezzo ridotto 165.– 165.– 

Cambio di classe mensile per AG 
a prezzo intero. 225.– 225.– 

Carta giornaliera risparmio da CHF 29.– da CHF 29.– 

Carta giornaliera Friends Giovani 
1ª cl. 120.– 120.– 

Carta giornaliera Friends Giovani 
2ª cl. 80.– 80.– 

Carta giornaliera Tandem AG 
Giovani 20.– 20.– 

Bagaglio Bagaglio: panoramica di tutti i servizi | FFS 

 
 

https://www.sbb.ch/it/stazione-servizi/prima-del-viaggio/bagaglio-e-bagaglio-aereo/bagaglio.html

